4
武汉协同现代后勤

服务有限公司
500

医院后勤服务；纺织品洗涤；

人力资源管理；布草租赁（依

法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）。

38.75%

5
武汉博雅瑞医院后

勤服务有限公司
100.00

纺织品洗涤服务、布草租赁；

物业管理
38.75%

6
广东天劲新能源科

技股份有限公司
6254.8

聚合物锂离子电芯、铝壳电芯、

动力电池、储能电池、蓄电池、

电池材料、数码产品电池、电

子电源电池、充电器及配件电

池、计算机周边设备、动力电

池组、储能电池组和充电桩的

研发、设计、组装、销售及售

后服务；动力电池管理系统的

研究开发、设计及销售；货物

及技术进出口。锂离子电池、

锂离子电芯的生产。

5.28%

7
武汉汉之风人力资

源服务有限公司
250.00

人力资源招聘、培训、测评、

猎头、外包、信息发布以及人

力资源咨询服务；劳务派遣；

文化艺术咨询服务；企业管理

咨询；办公用品、文化用品、

建筑材料批零兼营；商务信息

咨询；舞蹈、钢琴培训；教育

软件研发。

20%

8、九鼎投资的基本情况见本招股说明书“第五节、六、（一）发起人基本

宣城市华菱精工科技股份有限公司招股说明书（申报稿）

1-1-115

情况”。

（三）实际控制人及其控制的其他企业情况

1、实际控制人的基本情况

黄业华家族为公司的实际控制人，包括黄业华、马息萍夫妇及其儿子黄超，

基本情况见本招股说明书“第五节、八、（二）持有发行人 5%以上股份的主要股

东的基本情况”。

2、实际控制人控制的其他企业情况

除发行人外，实际控制人黄业华家族拥有 1 家取得控制权的对外投资企业宏

宇伟业，黄业华持有 50%股权。此外，实际控制人黄业华家族参股的对外投资主

要包括黄业华持有溧阳宏达电梯培训有限公司 40%股权，黄超持有北京鑫菱伟业

机电设备有限公司 25%股权、上海速趣软件科技有限公司 25%股权，马息萍持有

安徽郎溪新华村镇银行股份有限公司 9.8%的股份。

3、控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否存在质押或其

他有争议的情况

公司控股股东黄业华，实际控制人黄业华家族均直接持有发行人股份，不存

在质押或有争议的情况。

九、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

本次发行前公司总股本为 10,000 万股，本次公开发行的股份数量占发行后

总股本的比例不低于 25%，且不超过 3,334 万股，发行后总股本不超过 13,334

万股。本次发行前后，公司股本变动情况如下：

本次发行前 本次发行后
序号 股东名称

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 黄业华 33,100,000 33.10 33,100,000 24.82

2 薛飞 12,800,000 12.80 12,800,000 9.60

3 田三红 12,000,000 12.00 12,000,000 9.00

4 葛建松 8,150,000 8.15 8,150,000 6.11

5 九鼎投资 8,000,000 8.00 8,000,000 6.00

6 蒋小明 5,700,000 5.70 5,700,000 4.27

7 马息萍 5,000,000 5.00 5,000,000 3.75

8 黄超 5,000,000 5.00 5,000,000 3.75

9 朱龙腾 2,900,000 2.90 2,900,000 2.17

10 刘咨虎 2,000,000 2.00 2,000,000 1.50

11 吕春花 1,000,000 1.00 1,000,000 0.75

宣城市华菱精工科技股份有限公司招股说明书（申报稿）

1-1-116

本次发行前 本次发行后
序号 股东名称

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

12 陈长明 600,000 0.60 600,000 0.45

13 袁林海 600,000 0.60 600,000 0.45

14 钱国元 250,000 0.25 250,000 0.19

15 赵晖 250,000 0.25 250,000 0.19

16 葛秋霞 200,000 0.20 200,000 0.15

17 谢军 200,000 0.20 200,000 0.15

18 张永林 200,000 0.20 200,000 0.15

19 田媛 100,000 0.10 100,000 0.07

20 乌焕军 100,000 0.10 100,000 0.07

21 葛志超 100,000 0.10 100,000 0.07

22 马永平 100,000 0.10 100,000 0.07

23 黄昌明 100,000 0.10 100,000 0.07

24 马洪平 100,000 0.10 100,000 0.07

25 薛平 100,000 0.10 100,000 0.07

26 邓正志 100,000 0.10 100,000 0.07

27 许连生 100,000 0.10 100,000 0.07

28 薛东 100,000 0.10 100,000 0.07

29 吴正涛 100,000 0.10 100,000 0.07

30 刘道华 100,000 0.10 100,000 0.07

31 陈国芝 100,000 0.10 100,000 0.07

32 楚有仁 100,000 0.10 100,000 0.07

33 袁林发 100,000 0.10 100,000 0.07

34 葛芳伢 100,000 0.10 100,000 0.07

35 袁林星 100,000 0.10 100,000 0.07

36 陈海华 100,000 0.10 100,000 0.07

37 周杨 100,000 0.10 100,000 0.07

38 葛美玲 50,000 0.05 50,000 0.04

39 姜振华 50,000 0.05 50,000 0.04

40 汪红梅 50,000 0.05 50,000 0.04

41 社会公众股 - - 33,340,000 25.00

合计 - 100,000,000.00 100.00 133,340,000.00 100.00

（二）发行人前十名股东持股情况

本次发行前，公司前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东姓名或名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 黄业华 33,100,000 33.10

2 薛飞 12,800,000 12.80

3 田三红 12,000,000 12.00

4 葛建松 8,150,000 8.15

5 九鼎投资 8,000,000 8.00

6 蒋小明 5,700,000 5.70

7 马息萍 5,000,000 5.00

宣城市华菱精工科技股份有限公司招股说明书（申报稿）

1-1-117

序号 股东姓名或名称 持股数量（股） 持股比例（%）

8 黄超 5,000,000 5.00

9 朱龙腾 2,900,000 2.90

10 刘咨虎 2,000,000 2.00

合计 - 94,650,000 94.65

（三）发行人前十名自然人股东持股情况以及在公司的任职情况

本次发行前，公司前十名自然人股东及在本公司任职情况如下：

序号 股东姓名或名称 持股数量（股） 持股比例（%） 任职情况

1 黄业华 33,100,000 33.10 董事长、总经理

2 薛飞 12,800,000 12.80 董事

3 田三红 12,000,000 12.00 -

4 葛建松 8,150,000 8.15 董事

5 蒋小明 5,700,000 5.70 董事

6 马息萍 5,000,000 5.00 采购总监

7 黄超 5,000,000 5.00 董事、副总经理

8 朱龙腾 2,900,000 2.90 -

9 刘咨虎 2,000,000 2.00 -

10 吕春花 1,000,000 1.00 -

合计 - 87,650,000 87.65 -

（四）股东中的战略投资者持股及其简况

本次发行前发行人的股东中无战略投资者。

（五）发行人股份的性质

本次发行前的股份为一般法人股或自然人股，不存在国有股、国有法人股及

外资股。

（六）最近一年新增股东基本情况

谢军系 2016 年新增股东，因谢军未参与 2013 年实施的股权激励，但其自

2014 年 1 月起担任华菱精工常务副总经理，2016 年 1 月起兼任安华机电总经理，

符合给予股权激励的条件。2016 年 2 月 5 日，黄业华与谢军签订了《股权转让

协议》，黄业华将所持华菱精工 0.2%股份，即 20 万股转让给谢军。

（七）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东各自持股比例

本次发行前，公司有 1 家企业股东以及 39 名自然人股东。其中，存在关联

关系的股东及持股比例情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例 关联关系

黄业华 33,100,000 33.10%

马息萍 5,000,000 5.00%

实际控制人黄业华家族，合计持有

43.10%的股份，黄超系黄业华、马息

宣城市华菱精工科技股份有限公司招股说明书（申报稿）

1-1-118

股东名称 持股数量（股） 持股比例 关联关系

黄超 5,000,000 5.00%

袁林海 600,000 0.60%

袁林发 100,000 0.10%